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تجمعات اعتراضی بازنشستگان تامین اجتماعی 
که به روالی ثابت در تمامی ماه های گذشته بدل 
شده است این روزها علاوه بر خواسته ها و مطالبات 
پیشین، حامل یک خواسته دیگر هم بوده؛ پرداخت 

عیدی به بازنشستگان مطابق قانون کار.
به گزارش ایلنا، با رسیدن به ماه های پایانی 
سال، زمزمه ها در میان شاغلین و بازنشستگان 
درباره مبلغ عیدی و زمان پرداخت آن داغ می شود 
و تمامی بازنشستگان اعم از کشوری و تامین 
اجتماعی منتظر تعیین مبلغ و واریز هرچه سریع تر 
این مبالغ به حساب هایشان هستند اما بازنشستگان 
تامین اجتماعی که در دوران اشتغال خود مشمول 
قانون کار بودند، نظر متفاوتی نسبت به سایر 

بازنشستگان درباره میزان عیدی خود دارند.
به گزارش ایلنا، بازنشستگان تامین اجتماعی 
که در دوران اشتغال خود مجموع دو پایه حقوق 
خود را به عنوان عیدی دریافت می کردند، در زمان 
بازنشستگی و با فرارسیدن ایام منتهی به عید نوروز 
و دریافت عیدی مطابق با فرمول عیدی کارمندان، 
مقداری دچار سرخوردگی می شوند، به ویژه اینکه 
مبلغ دریافتی حقوق مستمری بازنشستگان 
تامین اجتماعی عمدتاً پایین است. از آنجا که 
فرمول بازنشستگان دولت و کارکنان آن درباره 
عیدی معادل »نصف پایه حقوق« است لذا دریافت 
این مبلغ عیدی برای کارگرانی که سال ها دو برابر 
حقوق پایه خود را به عنوان عیدی قانونی دریافت 
می کردند، سخت و دشوار است. به همین جهت 
پرداخت عیدی مطابق با قانون کار، سال هاست 
که یکی از مطالبات بازنشستگان تامین اجتماعی 

بوده است.

بازنشستگان کارگری تحت شمول قانون 
تامین اجتماعی هستند نه قانون کار

»حسین حبیبی« عضو هیات مدیره کانون 
هماهنگی شوراهای اسلامی کار کشور در این 
رابطه اظهار می کند: واقعیت این است که طبق 
قانون کار، عیدی کارگران دوبرابر یک پایه حقوق 
دریافتی همان سال است اما این تنها مربوط به 
کارگران شاغل است و بازنشستگان از قانون دولت 

تبعیت می کنند.
وی افزود: تنها چند ماده از قانون تامین 
اجتماعی مثل ماده ۹۶ و ۱۱۱ از قانون کار تبعیت 
می کند و مابقی قوانین تامین اجتماعی ربطی 
به قانون کار ندارند لذا عیدی مستمری بگیران 

بازنشسته در این قانون، شرایط خاص خودش 
را دارد که مجزا از شرایط خاص پرداخت عیدی 
کارگران است یعنی مانند کارکنان دستگاه های 
کشوری و بازنشستگان دولت، عیدی بازنشستگان 

کارگری تامین اجتماعی نیز پرداخت می شود.

استدلال های تامین اجتماعی 
درست است

»علی دهقان کیا« رئیس هیات مدیره کانون 
کارگران بازنشسته تامین اجتماعی تهران 
نیز در این باره می گوید: درباره موضوع عیدی 
بازنشستگان تامین اجتماعی هنوز مذاکره مستقلی 
با مدیرعامل جدید سازمان نداشتیم. البته در 
سال های گذشته مذاکراتی با مدیرعامل قبلی 
درباره ضرورت پرداخت عیدی مشابه کارگران 
داشتیم اما در جواب، آنها این اظهارنظر صحیح 
را مطرح می کردند که »زمانی می شود عیدی 
بازنشستگان کارگری را مانند کارگران داد که 
بتوان از عیدی و پاداش و مزایای دیگر هم حق بیمه 

کسر شود«.
وی افزود: این اظهارنظر پاسخی ندارد. در 
شرایطی که تامین اجتماعی از مزایا و پاداش و 
عیدی حق بیمه ای کسر نمی کند، طبیعتاً نمی تواند 
عیدی خود را در زمان پرداخت مستمری مانند 
فرمول دوران کارگری )دوبرابر پایه حقوق یا حتی 
برابر یک پایه حقوق( بدهد. علتش این است که در 
سازمان تامین اجتماعی فرد هر چقدر آورده یعنی 

حق بیمه و کسورات داشته باشد، به همان میزان 
باید دریافت کند. در چنین شرایطی اگر تامین 
اجتماعی از حق مسکن کسر حق بیمه کند، در دوره 
بازنشستگی هم حق مسکن می دهد لذا این فرمول 

درباره عیدی و پاداش نیز صادق است.

منابع تامین اجتماعی فقط کفاف پرداخت 
مستمری را می دهد

دهقان کیا تاکید کرد: ما در سال های اخیر 
تلاش هم کردیم که به اندازه کارگران و با فرمول 
آنان عیدی بگیریم اما مذاکرات ما موفق نبود. 
یکی از دلایل مهم این امر، فقدان منابع در سازمان 
تامین اجتماعی است. امروزه تقریبا تمامی درآمد 
سازمان تامین اجتماعی و حتی مبالغ ناشی از 
همه حق بیمه ها و سود شرکت های تابعه به 
 پرداخت حقوق مستمری بازنشستگان تخصیص 

پیدا می کند.
رئیس کانون بازنشستگان کارگری تهران 
تصریح کرد: سازمان در حقوق عادی و ماهانه 
مستمری هم با مشکل مواجه است. در چنین 
شرایطی صحبت از تغییرات میزان عیدی دشوار 
است. حتی از نظر زمانی، شاید ما در پرداخت 
مشکل داشته باشیم زیرا تنها ۳۰هزار میلیارد 
تومان از بدهی ۱۳۰هزار میلیارد تومانی مندرج 
در بودجه امسال توسط دولت های سیزدهم و 
چهاردهم محقق شده و با این حساب مذاکرات 

افزایش عیدی موثر نیست.

فشار بر تامین اجتماعی 
کارساز نیست

وی افزود: سازمان تامین اجتماعی امروزه 
نزدیک به ۶ هزار میلیارد تومان بابت پولی که 
از مستمری ما بابت بیمه تکمیلی کسر شده، به 
شرکت بیمه تکمیلی آتیه سازان حافظ بدهکار 
است. همچنین ۱۵۰۰ میلیارد تومان این سازمان 
بابت بیمه عمر شرکت بیمه ایران به کسانی که بیمه 
عمر دارند باید پرداخت کند که در این فقره هم 
اقدامی صورت نگرفته است. اینها همه مبالغی است 
که قبلا بازنشستگان از حقوق خود کسر کردند و 
سازمان تامین اجتماعی هیچ نقشی جز نگهداری و 

انتقال مبلغ ندارد.
دهقان کیا گفت: ماه گذشته درآمد سازمان 
تامین اجتماعی ۶۲هزار میلیارد تومان بوده که 
از این میزان ۶۰هزار میلیارد تومان فقط حقوق 
و مستمری پرداخت کرده است. این درحالی 
است که با آن ۲ هزار میلیارد تومان باقی مانده باید 
هزینه های درمان و هزینه کارکنان خود تامین 
اجتماعی را تامین می کرد. بسیاری از بدهی های 
سازمان تامین اجتماعی به مراکز دارویی و درمانی 

نیز باقی مانده است.

واریز وام ۳۰ میلیونی برای تعدادی از 
بازنشستگان کارگری

وام ضروری برای تعدادی از بازنشستگان تامین اجتماعی 
در حال واریز است. جمعی از بازنشستگان کارگری در 
گفت وگو با ایلنا، از دریافت پیامک واریز وام خبر دادند. 
سازمان تامین اجتماعی نیز با تایید واریز وام برای گروهی 
از بازنشستگان تا پایان هفته جاری اعلام کرده آن دسته از 
بازنشستگان و مستمری بگیرانی که برای آنها پیامک وام 
قرض الحسنه ۳۰ میلیون تومانی از سوی بانک رفاه کارگران 
ارسال شده است، مبلغ ۱۰۰هزار تومان در حساب خود 

موجودی داشته باشند.
    

گلایه کارگران پیمانکاری تراورس 
از بلاتکلیفی وضعیت استخدامی

تعدادی از کارگران ابنیه فنی راه آهن تراورس از تداوم 
بلاتکلیفی تبدیل وضعیت خود خبر دادند. یکی از این 
کارگران در گفت وگو با ایلنا گفت: از اجرای طرح تبدیل 
وضعیت شغلی و استخدامی نیروهای شرکتی شرکت 
تراورس بعد از گذشت سال ها انتظار خبری نیست. در آخرین 
پیگیری هایی که انجام داده ایم، ظاهرا ابلاغیه جدید هیأت 
وزیران درباره تبدیل وضعیت نیروهای قراردادی، صادر شده 
و باید دستگاه های اجرایی اطلاعات کارگران مشمول خود را 
ثبت و تکمیل و به روزرسانی کنند. طبق اظهارات وی، برای 
چندمین بار است که دولت به دستگاه های اجرایی ازجمله 
راه آهن اعلام کرده مشخصات کارگران شرکتی خود را ثبت 
کنند تا تبدیل وضعیت شوند اما هیچ خبری از درج اطلاعات 

کارگران تراورس نیست. 
این کارگر شرکتی ابنیه فنی تراورس با انتقاد از ادامه 
بلاتکلیفی در وضعیت شغلی خود و همکارانش گفت: 
آذر ماه سال ۱۳۹۹ شرکت تراورس به دولت واگذار شده 
ولی سیاست ها و ضوابط خاصی که نشان از دولتی بودن 
تراورس باشد، را مشاهده نمی کنیم. او با بیان اینکه 
دولتی و خصوصی بودن شرکت تراورس نامشخص 
است، گفت: در حالی ما کارگران تراورس را دولتی به 
حساب می آورند که از همه مزایای نیروی کار دولتی 
محروم هستیم و حق و حقوقمان همانند نیروهای کار 
شرکتی ضایع می شود. وی افزود: کارگران ابنیه فنی 
راه آهن چندین سال در انتظار اجرای این طرح هستند. 
امیدواریم مسئولان شرکت راه آهن پیگیر تبدیل وضعیت 
استخدامی کارگران شرکتی تراورس و سایر همکارانی 
 که در سایر مناطق و نواحی کشور فعالیت شبانه روزی 

دارند، باشند.

    
انتقاد نماینده مجلس از عدم اجرای 

همسان سازی حقوق بازنشستگان
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس 
تاکید کرد: ۵۰۰ یا ۷۰۰هزار تومان به حساب بازنشسته ها 
واریز شده در حالی که قانون گفته در سال اول باید ۴۰درصد 
اضافه شود. به گزارش ایسنا، محمد سبزی در جلسه علنی 
دیروز چهارشنبه مجلس در  تذکری گفت: ساماندهی 
نیروهای شرکتی، دست دلالان را قطع می کند و نیروهای 
شرکتی سال هاست منتظر همچین اقدامی هستند. وی 
ادامه داد: ۵۰۰هزار تومان یا ۷۰۰هزار تومان به حساب 
بازنشسته ها واریز شده در حالی که قانون گفته است سال 
اول باید ۴۰درصد اضافه شود. محل تامین مالی آنها هم 
از آن یک درصد ارزش افزوده ای که اضافه شد. مشخص 
هم نشده چه دلیلی بر عدم اجرای آن است؟ سبزی یادآور 
شد: برخی قوانین یا ابلاغ نمی شوند یا اینکه ابلاغ شده 
و اجرا نمی شوند در صورتی که مجلس ساعت ها و روزها 
برای این قوانین وقت صرف کرده است و نشسته و بحث 
کرده و این همه هزینه شده دلیل آن چیست که اجرا 
نمی شوند؟ مثلًا در بحث متناسب سازی که امروز مطالبه 
به حق بازنشسته ها است یا بحث ساماندهی نیروهای 
 شرکتی که به حق مطالبه نیروهای شرکتی است چرا 

اجرا نمی شود؟
    

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری:
کم کاری در تامین آسایش بازنشستگان، 

نابخشودنی است

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه 
هلدینگ ها و شرکت ها به عنوان ذخایر به ارث رسیده ای 
از نسل های گذشته و به عنوان دارایی ارزشمند بین نسلی 
بازنشستگان نزد ما امانت است، گفت: هرگونه تعلل و 
کم کاری برای تامین آسایش بازنشستگان، نابخشودنی 
است. به گزارش ایسنا،  حجت  میرزایی اظهار کرد: مهم ترین 
وظیفه ما این است که امانات بازنشستگان را با حفظ و 
صیانت و با بالاترین بازدهی به مدیران بعدی تحویل دهیم. 
وی ادامه داد: همه این سازوکارها برای این است که در پایان 
ماه شرمنده بازنشستگان نباشیم و آنها درگیر اضطراب و 
ناامنی و ناآرامی برای اینکه آیا هزینه های درمان شان تامین 
می شود، آیا بیمه  تکمیلی شان برقرار است و  آیا حقوق شان 
به موقع پرداخت می شود، نباشند. خودمان را یک لحظه 
جای آنها بگذاریم و ببینیم که پیرمردی با ۸۰ سال سن 
که عمر خود را در مدرسه یا مرکز بهداشتی یا یک سازمانی 
صرف کرده و حالا انتظار دارد با آرامش بتواند فرزندان 
 و نوه هایش را در آغوش بگیرد و هزینه های درمانش را 

تامین کند.

در گفت وگو با فعالان کارگری و بازنشستگی مطرح شد؛اخبار کارگری

بازنشستگان‌تامین‌اجتماعی،‌عیدی‌کارگری‌طلب‌می‌کنند

حبیبی: عیدی مستمری بگیران 
بازنشسته در قانون تامین اجتماعی 
مجزا از شرایط کارگران است و مانند 

کارکنان دستگاه های کشوری و 
بازنشستگان دولت، پرداخت می شود

دهقان کیا: تنها ۳۰هزار میلیارد تومان از 
بدهی ۱۳۰هزار میلیارد تومانی مندرج در 
بودجه امسال توسط دولت های سیزدهم 

و چهاردهم محقق شده و با این حساب 
مذاکرات افزایش عیدی موثر نیست

عصر روز دوشنبه، نخستین نشست شورای عالی کار در دولت چهاردهم با محوریت 
دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۴ برگزار شد.

به گزارش توسعه ایرانی در این نشست معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و دبیر شورای عالی کار گفت: رسالت و نقش اصلی وزارت کار به نمایندگی از نهاد 

دولت در شورای عالی کار، تنظیم گری براساس پایبندی به اصل سه جانبه گرایی است.
پروانه رضایی بختیاری مهم ترین دغدغه دولت چهاردهم را تامین و بهبود معیشت 
کارگران عنوان کرد و افزود: با تشریک مساعی و رعایت اصل سه جانبه گرایی در شورای 
عالی کار، باید به سمت یافتن راه حل، شیوه ای منطقی و نگاه همه جانبه برای تعیین حداقل 

مزد منصفانه کارگران در سال ۱۴۰۴ حرکت کرد.
وی ضمن تاکید بر شناسایی عوامل افزایش بهره وری نیروی کار در کشور گفت: 
تصمیمات شورای عالی کار بر معیشت کارگران، اشتغال کشور و میزان نرخ تورم در کشور 

تاثیرات اساسی دارد.
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: سعی می کنیم با 

جهت گیری درست و تدریجی گام های بعدی را به گونه ای برداریم که فاصله میان هزینه 
زندگی و دستمزد کارگران کاهش یابد و امیدواریم به راه حل هایی دست یابیم که تا 

حدودی پاسخگوی انتظارات باشیم.

محاسبات مربوط به سبد معیشت کلید خورد
»آیت اسدی« عضو کارگری شورای عالی کار نیز در گفت وگو با ایلنا در ارتباط با این 

نشست گفت: در این نشست، پیش مذاکرات مزدی کلید خورد.
او افزود: در این نشست در مورد موضوعاتی مانند بن کارگری و مسکن کارگری بحث 
شد و نظرات شرکای اجتماعی گرفته شد و کارگران و کارفرمایان راهکارهای خود را برای 

افزایش قدرت خرید کارگران مطرح کردند.
اسدی، آغاز به کار کمیته دستمزد را یکی دیگر از نتایج این نشست دانست و گفت: 
قرار شد کمیته مزد با حضور نمایندگان دولت، کارگران و کارفرمایان شروع به کار کند و 

محاسبات مربوط به سبد معیشت کلید بخورد.

به گفته این عضو کارگری، در این نشست نمایندگان دولت، تامین اجتماعی و 
همچنین نماینده وزیر دادگستری شرکت داشتند و دولت پیشنهاد داد از نتایج تحقیقات 
مرکز پژوهش های عالی تامین اجتماعی در مذاکرات مزدی استفاده شود. اسدی با تاکید 
بر لزوم توجه به نرخ تورم واقعی و سبد معیشت در تعیین حداقل دستمزد کارگران اضافه 

کرد: مذاکرات جدی دستمزد از نشست بعدی شورای عالی کار آغاز می شود.

برگزاری نخستین نشست مزدی شورای عالی کار در دولت چهاردهم

خانم معاون از تلاش برای کاهش فاصله هزینه ها و مزد خبر داد

گزارش

در حالی که به باور برخی، کاهش نرخ بیکاری پدیده مثبتی 
تلقی می شود،  بررسی های دقیق تر حکایت از آن دارد که ممکن 
است افُتی که در این شاخص نامطلوب رخ داده الزاما ناشی از بهتر 

شدن وضع بیکاران نباشد.
به گزارش اکوایران، شاخص های اقتصادی ابزاری هستند که با 
ساده سازی سعی می کنند مسائل پیچیده را توضیح دهند و به آنها 
قابلیت سنجش پذیری ببخشند. شاخص های بازار کار نیز از این 
قاعده مستثنی نیستند. نرخ بیکاری و نرخ مشارکت، دو شاخص 
اصلی در بازار کار است که اولی وضعیت شغلی و دیگری پویایی 
بازار کار را منعکس می کند. در نگاه اول، به نظر می رسد کاهش نرخ 
بیکاری در هر حالتی مثبت است اما با اضافه کردن نرخ مشارکت 
و توجه به ماهیت آن ممکن است این نتیجه گیری دستخوش 

تغییراتی شود.
در ۱۷ سال اخیر، بالاترین نرخ مشارکت در اواخر دهه ۹۰ به 
ثبت رسیده و پس از آن این شاخص با سرعت نسبتا قابل توجهی 
رو به افول گذاشته است. البته بالاترین سطوح نرخ بیکاری مربوط 

به اواخر دهه ۸۰ است. آخرین داده های مرکز آمار هم حکایت از 
آن دارد که نرخ بیکاری و نرخ مشارکت هر دو در یک جهت حرکت 

کرده و کاهش یافته اند.

نرخ بیکاری همیشه نشانه بهبود اشتغال نیست
نرخ بیکاری نشان دهنده درصدی از جمعیت فعال است که 
در سن کار قرار دارند، توانایی کار کردن را دارند و به دنبال شغل 
می گردند اما موفق به یافتن آن نشده اند. به عبارت دیگر این نرخ 
نسبت تعداد بیکاران به کل جمعیت فعال یعنی مجموع شاغلان 

و بیکاران را اندازه گیری می کند.
از سوی دیگر، نرخ مشارکت اقتصادی درصدی از جمعیت 
در سن کار را نشان می دهد که یا شاغل هستند یا فعالانه به 
دنبال کار می گردند. این نرخ می گوید که چه بخشی از جمعیت 
در سن کار، حاضر به مشارکت در بازار کار هستند و کاهش آن 
می تواند نشان دهنده این باشد که برخی افراد به دلایلی مانند 
ناامیدی از یافتن شغل، بازنشستگی زودهنگام یا ادامه تحصیل، 

از جست وجوی کار دست کشیده اند و دیگر جزو جمعیت فعال 
محسوب نمی شوند. این دو شاخص در کنار هم می توانند تصویر 
کامل تری از وضعیت بازار کار ارائه دهند. برای مثال، کاهش نرخ 
بیکاری همراه با کاهش نرخ مشارکت نشان دهنده بهبود واقعی 
نیست بلکه حاکی از خروج بخشی از بیکاران از جمعیت فعال 

است.
جدیدترین گزارش مرکز آمار حکایت از آن دارد که در پاییز 
امسال، تعداد افرادی که در سن اشتغال )۱۵ سال و بالاتر( قرار 
داشتند به ۶۵ میلیون و ۴۳۵هزار و ۲۲ نفر رسیده است. این تعداد 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل تقریبا ۷۸۰هزار نفر بیشتر شده 
است. همچنین جمعیت افرادی که به صورت فعال در بازار کار 

مشارکت دارند افزایش یافته و به نزدیک ۲۷ میلیون نفر رسیده 
است. با این حال، نرخ مشارکت از ۴۱.۵درصد در پاییز سال قبل، 
به ۴۱.۲درصد در پاییز امسال افول کرده و به عبارت دیگر در پاییز 
سال جاری از هر ۱۰۰۰ نفری که در سن اشتغال بوده، ۴۱۲ نفر 

شغل داشتند یا فعالانه به دنبال کار می گشتند.
از سوی دیگر، جمعیت افراد بیکار تقریبا ۹۲هزار نفر کمتر 
شده و جمعیت آنان به یک میلیون و ۹۵۱هزار و ۶۲۰ نفر رسیده 
است. بر این اساس نرخ بیکاری از ۷.۶درصد به ۷.۲درصد افت 
کرده است. این رقم، کمترین نرخ بیکاری ایران در طول ۱۷ سال 
گذشته محسوب می شود. نرخ بیکاری ایران در سه فصل اخیر به 
طور مداوم در حال کاهش بوده و رکوردهای جدیدی به ثبت 

می رساند.
در نگاه اول، کاهش نرخ بیکاری رخداد مثبتی تلقی می شود؛ 
مشابه آنچه که در فصل های قبل رخ داد و همزمان با افزایش نرخ 
مشارکت، نرخ بیکاری کاهش یافت. با این حال زمانی که هم نرخ 
مشارکت و هم نرخ بیکاری کاهش می یابد، باید دقت بیشتری به 
خرج داد. در واقع، ممکن است کاهش نرخ بیکاری به این دلیل 
باشد که بخشی از بیکاران به طور کلی از یافتن شغل ناامید شده اند 
و دیگر جزو جمعیت فعال نیز محسوب نمی شوند. اگر چه این 
گمانه زنی را نمی توان با اطلاعات موجود به طور قطعی تایید کرد 
اما همواره یکی از محتمل ترین تحلیل ها در مورد این رویداد است.

کمترین نرخ بیکاری ۱7 سال گذشته؛ دستاورد ناامیدی از بازار کار

اوضاع بد اشتغال، زیر فرش آمار مثبت

گزارش

رئیس کانون انجمن های صنفی کارگری استان آذربایجان شرقی، خواستار تعریف 
جایگاه خاص برای تشکل ها و نمایندگان کارگری شد.

حسن یوسفی علوی در گفت وگو با ایلنا با اشاره به سخنان رئیس جمهور که می گفت 
آمده ام تا صدای فقرا، کارگران و بازنشستگان باشم، اظهار داشت: وزیر کار باید توجه 
ویژه ای برای تشکل های کارگری برای حضور در جلسات و اظهارنظر در جلسات مهم و 
تخصصی مانند استانداران با مسئولین حوزه تولید و صنعت و در رأس آن شورای عالی کار 

که تعیین کننده مزد کارگران برای سال بعد هستند، داشته باشد.
وی گفت: در سال های قبل شاهد رفتارهای ناپسندی در شورای عالی کار بودیم تا 

جایی که بدون امضای نماینده کارگران، مزد تعیین و تصویب شد.
علوی با بیان اینکه کارگران خواستار اجرای درست ماده ۴۱ قانون کار هستند، گفت: 

ما نمایندگان کارگری خواهان رعایت اصل سه جانبه گرایی در شورای عالی کار هستیم.
وی به رعایت انصاف در حق کارگران و تامین معیشت آنها تاکید کرد و گفت: خواهان 

حفظ و ارتقای کرامت کارگری و شان و منزلت والای کارگران هستیم.
علوی با بیان اینکه افزایش ۲۰ تا ۳۰درصدی حقوق، درمان مشکلات کارگران 
نیست، گفت: فاصله طبقاتی و نبود توزیع عادلانه درآمدها از چالش های اصلی ناترازی 
دستمزدهاست که موجب می شود که فقر به سرعت در بین اقشار کم درآمد نمایان شود.

رئیس کانون انجمن های صنفی کارگری استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه وظیفه 
دولت و کارفرمایان در قبال کارگران، تقویت قدرت خرید آنهاست، اظهار داشت: مبنای 
مزد باید با در نظر گرفتن تورم موجود در جامعه و کاستی های کارگران به تصویب برسد تا 

شکاف بین کارگران و سایر اقشار جامعه کمتر شود.
وی تصریح کرد: اگر آمار و ارقام و قیمت های اجناس و حقوق های کارگران را بررسی 

کنیم خواهیم دید که شکاف طبقاتی در جامعه عمیق تر شده است.

یک فعال کارگری:

دستمزد غیرمنصفانه، ترمیم شکاف طبقاتی را غیرممکن می کند

گفت وگو


